

INFORMACJA O PRAWIE DO GŁOSOWANIA PRZEZ PEŁNOMOCNIKA W PRZEDTERMINOWYCH WYBORACH DO RADY GMINY SŁUPNO

Niepełnosprawne osoby uprawnione do udziału w przedterminowych wyborach do Rady Gminy Słupno w województwie mazowieckim, zarządzonych na dzień 20 sierpnia 2017 r., o których mowa w części informacji dotyczącej głosowania korespondencyjnego oraz osoby uprawnione do udziału w referendum, które najpóźniej w dniu głosowania kończą 75 lat, mają prawo do głosowania za pośrednictwem pełnomocnika.

Pełnomocnikiem może być tylko osoba wpisana do rejestru wyborców w Gminie Słupno.

Pełnomocnikiem **nie może być** osoba wchodząca w skład obwodowej komisji ds. wyborów właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania, a także mężowie zaufania.

Pełnomocnictwo można przyjąć tylko od jednej osoby lub od dwóch osób, jeżeli co najmniej jedną z nich jest wstępny (ojciec, matka, dziadek, babka, itd.), zstępny (syn, córka, wnuk, wnuczka, itd.), małżonek, brat, siostra lub osoba pozostająca w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika.

Pełnomocnictwa udziela się przed Wójtem Gminy Słupno lub przed innym pracownikiem Urzędu Gminy upoważnionym przez Wójta Gminy Słupno do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania.

W celu sporządzenia aktu pełnomocnictwa osoba uprawniona do udziału w wyborach składa wniosek do Wójta Gminy Słupno. Wniosek należy **złożyć do dnia 11 sierpnia 2017 r.**

Wniosek musi być złożony według wzoru określonego w załączniku Nr 4 do Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 lipca 2011 r. w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach: do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (Dz. U z 2015, poz. 1724).

Wniosek musi zostać sporządzony na piśmie, podpisany przez osobę uprawnioną do udziału w referendum lub w przypadku gdy osoba ta nie może lub nie umie złożyć podpisu, przez osobę, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania i wraz z załącznikami, w tym z oryginalną podpisaną zgodą na przyjęcie pełnomocnictwa, osobiście przekazany lub w inny sposób doręczony do Urzędu (np. za pośrednictwem innej osoby, poczty, kuriera lub złożony w biurze podawczym Urzędu). **Data złożenia wniosku jest data wpływu tego wniosku do Urzędu a nie data jego nadania** (art. 9 § 1 Kodeksu wyborczego).

Podpisany wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa oraz podpisana zgoda na przyjęcie pełnomocnictwa mogą zostać przesłane w formie elektronicznej – o ile dokumenty te podpisane zostały podpisem użytkownika posiadającego profil zaufany platformy ePUAP lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Niedopuszczalne jest natomiast doręczenie tych dokumentów w formie kserokopii lub skanu za pośrednictwem odpowiednio faksu lub poczty elektronicznej (e-mail), albo jego wydruku.

Wnioski składa się w Urzędzie Gminy Słupno przy ul. Miszewskiej 8A pok. 2

Do wniosku należy dołączyć:

- pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem na przyjęcie pełnomocnictwa
- kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności, **jeżeli osoba udzielająca pełnomocnictwa w dniu głosowania nie będzie miał ukończonych 75 lat.**

Akt pełnomocnictwa jest sporządzany w miejscu zamieszkania osoby lub w innym miejscu na obszarze Gminy, jeżeli osoba zwróci się o to we wniosku o jego sporządzenie.

Osoba uprawniona do udziału w wyborach ma prawo cofnięcia udzielonego pełnomocnictwa. Cofnięcie pełnomocnictwa następuje przez złożenie najpóźniej na 2 dni przed dniem wyborów, tj. **do dnia 18 sierpnia 2017 r.** stosownego oświadczenia Wójtowi Gminy Słupno, lub przez doręczenie takiego oświadczenia właściwej obwodowej komisji ds. wyborów w dniu głosowania.

PEŁNOMOCNIK WÓJTA
Gminy Słupno
DS. WYBORÓW-URZĘDNIK WYBORCZY
Ruclak
Agnieszka Ruclak